
CITTÀ DI MONCALIERI

SETTORE SERVIZI DI DIREZIONE

Decreto Sindacale n. 36 / 2020 del 01/10/2020

Oggetto: CONFERMA DEL SEGRETARIO COMUNALE DELLA SEDE DI 
SEGRETERIA CONVENZIONATA DEI COMUNI DI MONCALIERI E 
PRALORMO 

IL SINDACO

Dato atto che in data 20 e 21 settembre 2020 si sono svolte le consultazione elettorali 
amministrative con le quali sono stati eletti il Sindaco ed i Consiglieri comunali per il 
quinquennio 2020-2025;

Vista la convenzione sottoscritta in data 6/3/2019 tra i Comuni di Moncalieri e Pralormo per il 
servizio in forma associata di segreteria comunale, che individua quale Comune capo 
convenzione il Comune di Moncalieri;
 
Richiamato il decreto sindacale n. 55 del 21/10/2019 con il quale la dott.ssa Stefania Truscia è 
stata individuata quale Segretario titolare della sede di segreteria convenzionata Moncalieri-
Pralormo; 

Richiamato il successivo decreto sindacale n. 56 del 24/10/2019 con il quale la dott.ssa 
Stefania Truscia è stata nominata Segretario titolare della sede di segreteria convenzionata 
Moncalieri-Pralormo; 

Richiamato l’art. 99, comma 3 del D. Lgs. 267/2000 il quale disciplina il principio della 
conferma del Segretario Comunale quale conseguenza di un silenzio assenso di 120 giorni 
decorrenti dalla data di insediamento: “La nomina è disposta non prima di sessanta giorni e 
non oltre centoventi giorni dalla data di insediamento del sindaco e del presidente della 
provincia, decorsi i quali il segretario è confermato”; 

Ritenuto tuttavia di provvedere a confermare la dott.ssa Stefania Truscia nella carica di 
Segretario Comunale titolare della sede convenzionata Moncalieri - Pralormo, in quanto in 
possesso dei requisiti professionali e che risulta essere il Segretario più rispondente alle 
esigenze della sede di segreteria; 

Sentito in merito il Sindaco del Comune di Pralormo; 



Visti il D.Lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997;

 DECRETA 

1. di confermare la dott.ssa Stefania Truscia quale Segretario Comunale della sede di 
segreteria convenzionata dei Comuni di Moncalieri e Pralormo;

2. di disporre la trasmissione del presente provvedimento al Segretario Comunale dott.ssa 
Stefani Truscia, Ministero dell’Interno-Albo Nazionale dei segretari comunali e provinciali e 
al Comune di Pralormo. 

    Il Sindaco
Paolo Montagna

               (firmato digitalmente)


